
OCHRANA OZNAMOVATELŮ – WHISTLEBLOWING 

EC Financial Services, a.s. („ECFS“) zavedla vnitřní oznamovací systém („VOS“), jehož účelem je sběr 

informací („oznámení“) týkajících se možného protiprávního jednání, kterého se ECFS dopustila nebo 

je pravděpodobné, že se takového jednání dopustí. 

PROTIPRÁVNÍ JEDNÁNÍ 

Možné protiprávní jednání je definováno v zákoně č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů („ZoOO“), 

§2 odst. 1, a to následovně: 

a) má znaky trestného činu,  

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč,  

c) porušuje tento zákon, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti  

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a 

finančních trhů,  

2. daně z příjmů právnických osob,  

3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

4. ochrany spotřebitele,  

5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti,  

6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích,  

7. ochrany životního prostředí,  

8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví,  

9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti,  

10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek,  

11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví,  

12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních 

systémů,  

13. ochrany finančních zájmů Evropské unie dle čl. 325 Smlouvy o fungování Evropské unie, nebo  

14. fungování vnitřního trhu dle čl. 26 odst. 1 a 2 Smlouvy o fungování Evropské unie včetně 

ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva Evropské unie. 

 

ZPŮSOBY PODÁNÍ OZNÁMENÍ O MOŽNÉM PROTIPRÁVNÍM JEDNÁNÍ A NÁLEŽITOSTI OZNÁMENÍ 

ECFS určila osobou, která přijímá oznámení a zabývá se jejich šetřením a vyhodnocením, Mgr. 

Miroslava Kučírka („příslušná osoba“). 

Oznámení o možném protiprávním jednání může fyzická osoba („oznamovatel“) učinit: 

1) Zasláním e-mailu na adresu: oznameni@exca.cz, 

2) Zasláním dopisu prostřednictvím provozovatele poštovních služeb s označením obálky textem 

„WHISTLEBLOWING – NEOTVÍRAT“ na adresu sídla ECFS: Pražská 636, Dolní Břežany, PSČ 252 

41, k rukám Mgr. Miroslava Kučírka,  

3) Telefonicky na telefonním čísle 226 257 766, 

4) Osobně Mgr. Miroslavu Kučírkovi v sídle ECFS (po předchozím sjednání osobní schůzky). 

 

mailto:oznameni@exca.cz


Oznamovatel v oznámení uvede: 

- své jméno, příjemní, datum narození, kontaktní adresu případně jiné údaje, ze kterých je 

možno dovodit jeho totožnost; 

- informace o možném protiprávním jednání, ke kterému v ECFS došlo nebo je pravděpodobné, 

že k němu dojde; 

- zda si případně nepřeje obdržet informaci o přijetí oznámení, 

- další informace důležité pro šetření oznamovaného protiprávního jednání. 

Příslušná osoba přijímá také anonymní oznámení o možném protiprávním jednání ECFS. 

Informace uvedené v oznámení musí být pravdivé. Osobám, které poskytly vědomě nepravdivé 

oznámení, tj. neměly oprávněný důvod se domnívat, že se oznámení zakládá na pravdivých 

informacích, může být uložena pokuta. 

VNĚJŠÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM 

Oznamovatel může podat oznámení o možném protiprávním jednání ECFS také u Ministerstva 

spravedlnosti: 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ 

ECFS je povinnou osobou podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financování terorismu („AML zákon“). Oznámení o porušení povinností ECFS dle 

AML zákona lze učinit pouze u Finančního analytického úřadu: 

https://fau.gov.cz/kontakty 

X X X 

 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://fau.gov.cz/kontakty

